Ubersicht Schliisselberechnung

Zuweisung

RZ Griin konsumtiv

RZ Griin investiv

RZ Gewadsser konsumtiv
RZ Gewasser investiv

RZ Forsten konsumtiv
RZ Forsten investiv

Schliissel 2024

8,92
13,93
14,76

14,8

32,51
24,83

Schliissel 2025

8,92
13,93
14,76

14,8

32,51
24,83

Schlissel 2026

8,92
13,93
14,76

14,8

32,51
24,83



Berechnungsinformationen, sofer von Fachbehére zur Verfiigung gestellt.

Die % Aufteilung richtet sich nach den Verteilungskriterien Flache.

besonders dichtbesidelte Bezirke bzw. mit geringer Griinversorgung erhalten einen 20% igen
Aufschlag, fur Harburg ist dieser nicht begriindet.

33 Tsd. € fiir die Servicestelle Zentraler Forstdienst und die tiberbezirkliche Ausbildung, Sockel von
50% gem. Anzahl der Revierforstereien zzgl. 50 % Flachenanteil.
Aufteilung Anzahl Revierforstereien, 12,5 % pro Revierforsterei, somit 25 % fiir Harburg



